выписка из протокола № 6

Заседания Диссертационного Совета Д.208.040.10 ФГАОУ ВО Первого Московского государственного медицинского университета имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения РФ (Сеченовский Университет) от 18 марта 2019 г.

Слушали: заключение членов комиссии д.м.н. Г.А. Лыскиной, д.м.н. А.В. Горелова, д.м.н. А.Б. Малахова по рассмотрению диссертации Лозко Натальи Ивановны на тему: «Нарушение микроциркуляции при бронхиальной астме у детей по данным лазерной допплеровской флоуметрии» на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальностям 14.01.08—педиатрия и принятию ее к защите, утверждении официальных оппонентов и ведущей организации (заключение прилагается).

Постановили: Представленная диссертация соответствует шифру научной специальности 14.01.08 — педиатрия и соответствует профилю Диссертационного Совета Д.208.040.10.

По теме диссертационной работы опубликовано 3 печатных работы, в том числе – 3 в изданиях, рецензируемых ВАК.

1. Рекомендовать в качестве официальных оппонентов:

Мизерницкого Юрия Леонидовича - доктора медицинских наук, профессора, заведующего отделом хронических воспалительных и структурного обособленного легкого болезней аллергических -Научно-исследовательский клинический подразделения ФГБОУ Ю.Е. Вельтишева академика имени педиатрии медицинский исследовательский национальный «Российский университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Лукину Ольгу Федоровну - доктора медицинских наук, профессора, врача отделения функциональной диагностики, главного научного сотрудника отделения клинической физиологии ФГБУ «Национальный медицинский исследовательский центр детской гематологии, онкологии и иммунологии имени Дмитрия Рогачева» Министерства здравоохранения Российской федерации.

- 2. В качестве ведущего учреждения рекомендовать Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский университет дружбы народов» Министерства образования и науки Российской Федерации ФГАОУ ВО РУДН.
- 3. Утвердить дату защиты 20 мая 2019

Председатель Диссертационного Совета доктор медицинских наук, профессор

Ученый секретарь Диссертационного Совета кандидат медицинских наук, доцент Н.А. Геппе

С.Н. Чебышева